平成１９年 5月 15 日

プロセス・トライボロジ分科会

委員 各位

                    主査：堂田 邦明

 日頃分科会の諸活動にご協力いただき、御礼申し上げます。

 さて、下記の通り、第 115 回研究会を開催いたします。委員各位におかれましては、

万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。（同業者の参加はご

遠慮下さい。御容赦下さい。）

日 時：平成 19 年 6 月 15 日(金) 13：30～16：30

会 場：日本パーカライジング(株) 総合技術研究所（〒254-0012 神奈川県平塚市

大神 2784、電話：0463-55-4431）

交 通：平塚駅からタクシーで移動します。13：00 に平塚駅北口タクシー乗り場付近

に集合してください。

プログラム：

１．総会（13：30～14：00）

 ・主査挨拶、H18 年度事業・決算報告、平成 19 年度事業案・予算案審議

２．第 115 回研究会

 （１）話題提供 45 分×2題（質疑 10 分程度含む）（14：00～15：30）

    (1-1)「チューブハイドロフォーミング技術の最近の動向」

 宇都宮大学 淵澤 定克

    (1-2)「プラズマ電解法によるセラミックコーティング技術」

       日本パーカライジング(株) 小西知義、須田新

 （休憩 10 分）

  （２）見学と質疑応答（15：40～16：30）

出欠連絡は 6月 8日までに幹事までにご連絡下さい。